
Contacto

Teléfono +34 822171898
Fax +34 922423578
Correo Electrónico pmenrod@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Avda. de Buenos Aires, 5
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASSU-0114-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2023 a
las 17:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General Técnica de la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes del
Gobierno de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte e instalación de mobiliario para las sedes de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes en Las Palmas y en Santa Cruz de
Tenerife

Procedimiento abierto simplificado sumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 31.016,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.187,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.016,16 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
39130000 - Muebles de oficina.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: Necesidad urgente de dotación de mobiliario

Lugar de ejecución
Todo el mobiliario que se detalla deberá quedar instalado y en óptimas condiciones de uso, en las sedes de la Consejería
de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes sitas en Las Pamas y Tenerife

Condiciones Todo el mobiliario que se detalla deberá quedar instalado y en óptimas condiciones de uso, en las sedes de
la Consejería de Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes sitas en Las Pamas y Tenerife,
respectivamente.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Granadera Canaria, nº 2
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Jsz4Hywijp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Se procede a formalizar el contrato de suministro, transporte e instalación de mobiliario para las sedes de la Consejería de
Educación, Formación Profesional, Actividad Física y Deportes, Lote 2 provincia de Santa Cruz de Tenerife, con la
empresa Ergo Espacio, SLU.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Provincia de Santa Cruz de Tenerife

Avda. Buenos Aires, nº5 
 Edif. Tres de Mayo, 6ª Planta
 CP 38071, Santa Cruz de Tenerife C/ Saturno, n.ºDescripción 
72, 
 C.P. 38205 San Cristóbal de La Laguna
Valor estimado del contrato 19.225,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.571,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.225,64 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Ergo Espacio S.L.U.
NIF B76312859
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +928 683373
Correo Electrónico ventas@ergoespacio.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=da7ff48a-50c1-4874-97a6-a2c64550e529


Contacto

Correo Electrónico 
contratacionlp.educacion@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

c/Granadera Canaria nº 2
(35001) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 11.954,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.300,7 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.553 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.431,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0000128426/2023
Fecha de Formalización 24/10/2023

Contrato

76 RESOLU ADJUDICACION FDA ERGO ESPACIO SL LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7831a6-4303-4af9-ad86-5d0b42ea5620

Motivación

Motivación Se acuerda adjudicar la presente licitación a la empresa Ergo Espacio, NIF: L.B76312859, (Lote 2 Provincia de
Santa Cruz de Tenerife) que cumpliendo con todos los requisitos establecidos en los citados pliegos ha obtenido la
máxima puntuación 96,186 puntos, por resultar la proposición que oferta la mejor calidad-precio en la ejecución del
contrato, evaluada mediante la aplicación de los criterios de adjudicación que se recogen en la cláusula 12 del PCAP que
rige la presente licitación, por un importe que asciende a doce mil quinientos cincuenta y tres euros (12.553,00 €) excluido
IGIC, siendo el importe del IGIC a soportar por la Administración de ochocientos setenta y ocho euros con setenta y un
céntimos (878,71 €) lo que hace un total de trece mil cuatrocientos treinta y un euros con setenta y un céntimo (13.431,71
€).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General Técnica

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7831a6-4303-4af9-ad86-5d0b42ea5620
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ba7831a6-4303-4af9-ad86-5d0b42ea5620


Apertura archivo único electrónico

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2023 a las 10:00 horas
Fecha estimada sujeta a modificación

Hasta el 21/08/2023 a las 15:00
Observaciones: Observaciones: Se debe tener en cuenta que la hora señalada se refiere a la hora oficial de la
Plataforma (hora peninsular) estableciéndose en la CCAA de Canarias, las 14:00 horas como hora límite para la
presentación de oferta.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AMiE0XaqG1qP66G S%2BONYvQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P=(pm*mo)/O, o bien P=(pm*O)/moExpresión de evaluación 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011865670 |  2023-324511 | Wed, 25 Oct 2023 17:10:47:864 CEST 169824639882889368UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AMiE0XaqG1qP66GS%2BONYvQ%3D%3D

